
令和２年３月１６日 
６年生保護者 様 

鳥栖市立田代小学校 
校長  宮 原 純 

 
令和元年度第７３回卒業証書授与式の開催について（再々ご案内） 

 
 陽春の候，保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと存じ上げます。 
 さて，新型コロナウィルス対策に係る臨時休業の延長を受け，卒業式の開催に
ついてご心配のことと思います。田代小学校では，鳥栖市教育委員会の方針に基
づき，下記のとおり卒業証書授与式を挙行いたします。 
 つきましては，お子様の希望あふれる姿をご覧いただき，前途の祝福を賜りた
く，ご出席くださいますよう再々度ご案内申し上げます。前回のご案内から少し
変更がありますので，ご確認ください。（朱書きの文です）  
  

記 
 

 １ 日 時  令和２年３月１９日(木) 午前９時３０分開式 
        児童は８時１０分から学級取り扱いをします 

（保護者受付は午前８時４０分から児童昇降口で行います） 
  
２ 式 場  鳥栖市立田代小学校 体育館 

 
 ３ 卒業生  男子４２名  女子２６名  計 ６８名 
 
 ４ 参加者  卒業生保護者一世帯あたり２名まで 
        教育委員会 学校職員 

 

 ５ その他  １ 受付後，午前９時１５分までに体育館へご入場ください。

時間厳守でお願いいたします。           

        ２ 靴は，児童の靴箱（昇降口東側）をご利用ください。上履

きは，各自ご用意ください。 

        ３ 車は第２運動場西側駐車場か，第１運動場に駐車してくだ

さい。まちづくり推進センター前，中原特別支援学校田代分

校駐車場（北校舎北側）は駐車禁止です。 

        ４ 卒業生保護者は，一世帯あたり２名までとします。兄弟等

の参加はご遠慮ください。 

５ 卒業証書は，全員呼名した後に代表者へ授与し，他の児童

へは退場時に渡します。 

６ 参加者は全員マスクの着用をお願いします。 

７ 卒業式当日１～５年生は，臨時休業日とします。 

８ 濃厚接触を避けるために，下記の措置を取ります。 

 ① 式終了後，児童・保護者の方は教室へは戻りません。 

 ② 記念撮影は，退場後屋外で児童のみで行います。 
         

 
 
※ 感染症の状況では変更になることもありますのでご了承ください。 
※ 受付時に給食費の返金がありますので，印鑑をご持参ください。   

 
 
 
 
 
 



６年生卒業式当日のスケジュール 
★お子さんと一緒によくお読みください★ 

 児童の動き 保護者の動き 

８：１０ 教室で学級取り扱い 

・通知表受け取り 

・荷物の整理 など 

 

８：４０  受付開始（児童昇降口） 

① 学事概要の受け取り 

② 卒業記念品（卒業アルバムなど）の

受け取り 

③ ３月分給食費返金（印鑑が必要で

す） 

④ ＤＶＤの申込書・代金提出 

（購入希望者のみ） 

 

※必ず受付を行った上で９：１５まで

に体育館へご入場ください。 

※保護者は一世帯あたり２名までで

す。また、兄弟などの参加はできませ

ん。 

※PTA 企画の DVD の販売申し込みを受

付で行います。購入希望の方は、申込

書と代金を受付でご提出ください。 

９：３０ 卒業証書授与式 ※全員マスクの着用をお願いいたします。 

・卒業証書は全員呼名したあとに代表者へ授与し、他の児童には

退場時に渡します。 

１０：３０ 第１運動場で記念撮影 

（児童のみ） 

写真撮影後、荷物を取り

に戻る 

・担任より保護者の皆さんへあいさつ 

・体育館に掲示された色紙を外して持

ち帰る 

荷物をとった児童から運動場で保護者と合流し帰宅 

※あくまで予定です。式の状況次第では時間が前後する場合がありますので、ご了承く

ださい。 

 

６年生のみなさんへ 

 突然の長いお休みになってしまいました。みなさん、元気に過ごしていますか？ 

卒業式について、上の表をおうちの人と一緒に確認をしておいてくださいね。詳しく

は１９日、みなさんが登校した後にそれぞれの担任の先生から説明があります。 

卒業式ができることに感謝をしながら、１９日の本番に向けて心と体の準備をしてお

い て く だ さ い 。 元 気 な み な さ ん に 会 え る の を 楽 し み に し て い ま す ！           

６年生の先生より 

【卒業式に持ってくるもの】 

・ランドセル（中身は空で）・上靴・名札 

※教室に残っている荷物を持ち帰ります。荷物が多そうな人は大きめのバッグを持っ

てくるといいかもしれません！ 

 

 


